
UCHWAŁA NR LXIV/501/2024
RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI

z dnia 25 marca 2024 r.

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Tarnów Opolski w 2024 r.”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 
po zaopiniowaniu przez powiatowego lekarza weterynarii oraz organizacji społecznych, których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy, 
Rada Gminy Tarnów Opolski uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Tarnów Opolski w 2024 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Rudolf Urban

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 923



Załącznik 
do uchwały nr LXIV/501/2024
Rady Gminy Tarnów Opolski

z dnia 25 marca 2024 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Tarnów Opolski w 2024 r.

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, 
a w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących przebywających w granicach administracyjnych 
gminy Tarnów Opolski, a także zwierząt które ucierpiały w zdarzeniach drogowych.

§ 2. Celami programu są:

a) zapobieganie bezdomności zwierząt,

b) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu psów i kotów,

c) edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt,

d) opieka nad zwierzętami które stały się bezdomne,

e) opieka nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach drogowych,

f) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,

g) zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Tarnów Opolski.

§ 3. Wykonawcami programu są:

a) Wójt Gminy Tarnów Opolski za pośrednictwem Referatu Zamówień Publicznych i Promocji w Urzędzie Gminy 
w Tarnowie Opolskim,

b) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt oraz te, które współpracują 
z Urzędem Gminy w Tarnowie Opolskim,

c) schronisko dla zwierząt.

Rozdział 2
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom

§ 4.1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przewiduje się realizację następujących zadań:

a) zapewnienie opieki zwierzętom przekazywanym do schroniska dla zwierząt bezdomnych lub do miejsca 
tymczasowego przetrzymania zwierząt gospodarskich, w gospodarstwie rolnym w Tarnowie Opolskim 
przy ul. Nowej 17, poprzez stworzenie im właściwych warunków bytowania oraz opieki weterynaryjnej,

b) poszukiwanie dotychczasowych opiekunów lub nowych opiekunów dla zwierząt przebywających w miejscu 
tymczasowego przetrzymywania bezdomnych zwierząt,

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym w wyniku zdarzeń drogowych 
jest realizowane za pośrednictwem Gabinetu Weterynaryjnego lek. wet. Jana Piskoń, ul. Strzelecka 30, 
47-100 Strzelce Opolski,

d) dokonywanie, w uzasadnionych przypadkach, usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności,

e) sterylizacje i kastracje bezdomnych zwierząt domowych oraz zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców 
gminy,

f) edukacje społeczeństwa w zakresie kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 
zwierząt oraz obowiązków spoczywających na opiekunach zwierząt.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 923



2. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne przyjmuje urząd 
gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela lub innej 
osoby pod której opieką dotychczas pozostawało.

3. Informacje o bezdomnych zwierzętach bądź zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym na terenie 
gminy Tarnów Opolski będzie można zgłaszać w godzinach pracy urzędu (w poniedziałek od godz. 7 do godz. 16, 
od wtorku do czwartku od godz. 7 do godz. 15, a w piątek od godz. 7 do godz. 14) pod numerem: 77/46 40 851, 
77/46 40 862. Natomiast w dni wolne od pracy i poza godzinami pracy urzędu należy zgłaszać pod nr tel. 502 052 515.

4. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 2 nastąpi odłowienie 
zwierzęcia bezdomnego i przewiezienie do schroniska.

5. Umowę na odławianie bezdomnych zwierząt, oddanie ich do schroniska wraz z zapewnieniem im opieki 
weterynaryjnej na rok 2024 Gmina Tarnów Opolski zawarła z Przedsiębiorstwem Usług Produkcyjno- 
Handlowych Wielobranżowych „GABI” Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice.

6. Odłowione zwierzęta są umieszczane w schronisku Fundacji S.O.S dla Zwierząt, ul. Antoniów 1, 41-508 Chorzów 
- Maciejkowice, które zapewnia właściwe warunki bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami:

a) dostępu do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody,

b) ochronę przed warunkami atmosferycznymi,

c) kompleksową całodobowa opiekę lekarsko-weterynaryjną.

Rozdział 3
Adopcja zwierząt

§ 5.1. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi pochodzącymi z terenu gminy Tarnów Opolski.

2. Sprawowanie opieki nad zwierzęciem może mieć postać stałą i nieograniczoną w czasie, zmierzająca do 
nabycia zwierzęcia na własność, zwaną dalej „adopcja”.

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się nieodpłatnie, bądź za zwrotem wydającemu podstawowych 
kosztów opieki medycznej nad zwierzęciem.

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane przez:

a) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez umieszczenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy w Tarnowie Opolskim, na stronie internetowej Urzędu Gminy w Tarnowie Opolskim 
(www.tarnowopolski.pl) oraz w gazecie lokalnej. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt 
winny zgłosić się do Urzędu Gminy w Tarnowie Opolskim celem uzyskania szczegółowych informacji,

b) promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Tarnowie Opolskim (www.tarnowopolski.pl) 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Tarnów Opolski”,

c) współpracę z mieszkańcami i organizacjami społecznymi, głównie z przedstawicielami Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami.

5. Adopcja zwierzęcia ze schroniska może odbyć się jedynie po odbyciu przez niego zabiegu, polegającym 
na trwałym pozbawieniu zdolności płodzenia, chyba że istnieją szczególne przeciwskazania, a zwłaszcza nie 
pozwala na to stan zdrowia zwierzęcia.

Rozdział 4
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 6.1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie i odławianie realizowane 
jest przy współpracy z mieszkańcami Gminy Tarnów Opolski, organizacjami pozarządowymi działającymi na 
terenie gminy oraz opiekunami społecznymi wpisanymi do rejestru karmicieli społecznych.

2. Karmiciele społeczni, zobowiązani są do dostarczania karmy we wskazanych miejscach bytowania, 
dbania o porządek, dostarczania wody pitnej, zgłaszania konieczności udzielania pomocy weterynaryjnej.

3. Zapewniona zostanie opieka lekarsko- weterynaryjna w Gabinecie Weterynaryjnym Pana Jana Piskoń, 
ul. Opolska 30, 47-100 Strzelce Opolskie.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 923



4. Zakup przez gminę i wydawanie karmy będzie odbywało się na wniosek karmicieli społecznych 
wpisanych do rejestru.

5. Powstanie rejestr tzw. społecznych opiekunów kotów wolno żyjących, prowadzony przez pracownika ds. 
ochrony środowiska i rolnictwa, Urzędu Gminy Tarnów Opolski, gdzie zawarte będą następujące informacje: 
imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania społecznego opiekuna wraz z dokładnym adresem przebywania 
kotów wolno żyjących dokarmianych przez opiekunów jak również ich ilość. Wpis do rejestru odbywać się 
będzie na wniosek mieszkańca chcącego pełnić funkcję społecznego opiekuna.

6. W przypadku wolno żyjących miotów kociąt lub kotów młodych opuszczonych przez matkę z powodu 
choroby lub śmierci podejmuje się próbę odłowienia i zapewnienia opieki jak w przypadku zwierząt bezdomnych.

7. Jeżeli kot wolno żyjący, wykazuje cechy kota udomowionego/oswojonego zostanie przekazany do adopcji.

Rozdział 5
Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 7.1. W celu zmniejszenia populacji zwierząt planuje się realizację następujących zadań:

a) sterylizację lub kastrację psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają,

b) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt,

c) sterylizację albo kastrację kotów wolno żyjących na terenie gminy, z wyjątkiem kotów, u których istnieją 
przeciwskazania do wykonania zabiegu z uwagi na stan zdrowia i wiek,

d) usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku dla bezdomnych 
zwierząt lub lecznicy weterynaryjnej na zlecenie Wójta,

e) zabieg uśpienia musi być wykonany humanitarnie,

f) dopuszcza się przeprowadzenie zabiegów w ilości mającej na celu trwałe ograniczenie populacji,

g) działania zmierzające do identyfikacji psów i kotów na terenie gminy.

2. W zakresie opieki pooperacyjnej nad kotami wolno żyjącymi, Gmina w miarę możliwości skorzysta ze 
wsparcia organizacji społecznych bądź działaczy lokalnych. Jeżeli nie będzie to możliwe, zapewni opiekę tym 
zwierzętom według zaleceń lekarza weterynarii wykonującego zabieg, z założeniem, że po zabiegu każde 
zwierzę (kocur, kotka) powinno być przetrzymane co najmniej jedną dobę, natomiast kotki przez dłuższy 
okres- do pięciu/siedmiu dób, w zależności od stanu po operacji, samopoczucia zwierzęcia, rodzaju cięcia 
i zastosowanego szycia.

3. Nieoswojone koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejsce ich dotychczasowego bytowania, 
chyba, że ich stan zdrowia będzie wymagał leczenia i dalszej opieki.

4. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowia, wiek zwierzęcia pozwalają na jego przeprowadzenie.

5. Zabiegi będą przeprowadzane przez lekarza weterynarii w Gabinecie Weterynaryjnym Pani Marty Szypczyńskiej 
przy ul. Ks. Klimasa 11 w Tarnowie Opolskim na podstawie umowy zawartej z gminą.

6. W ramach programu, zabiegi są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na jego realizację, 
pod warunkiem, że zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną 
sterylizacją lub kastracją. W przypadku suk/psów przebywających pod opieką mieszkańców gminy Tarnów Opolski 
mowa o elektronicznym oznakowaniu przez wszczepienie mikroczipa, a następnie wpisaniu do Międzynarodowej 
Bazy danych Safe Animal. W przypadku kotów wolnożyjących należy rozumieć przycięcie ucha w sposób 
jednolity, by przycięcie było widoczne z odległości.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 923



7. O dofinansowanie zabiegu sterylizacji i kastracji zwierząt domowych (psów, kotów) ubiegać się mogą 
pełnoletni właściciele tych zwierząt, będący mieszkańcami gminny Tarnów Opolski, po złożeniu przez 
właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Tarnów Opolski o dofinansowanie wykonania zabiegu 
(maksymalnie 2 zwierząt gospodarskich). Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę 
Tarnów Opolski wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 
prowadzonej w celach zarobkowych. Dofinansowanie wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji przysługuje 
Wnioskodawcom, których zwierzęta zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu 
wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji.

8. O przyznaniu dofinansowania decyduje kolejność zgłoszeń oraz zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu 
przez lekarza weterynarii.

9. Do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego 
oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt. Wszelkie 
dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np.: koszty dojazdu do placówki weterynaryjnej, 
koszty opieki po zabiegowej, ponosi właściciel zwierzęcia.

Rozdział 6
Identyfikacja zwierząt

§ 8.1. W celu przeciwdziałania zagrożeniom powodowanym przez bezdomne psy i koty oraz zmniejszaniu 
ich bezdomności wprowadza się możliwość trwałego oznakowania psów i kotów poprzez wszczepienie 
identyfikatorów – elektronicznych czipów i umożliwienie kontroli numeru wszczepionego identyfikatora 
pracownikom urzędu gminy, oraz osobom trzecim działającym w ramach odrębnych umów zawartych z Gminą 
Tarnów Opolski. W przypadku kota wolno żyjącego, zwierzę zostanie oznakowane przez nacięcie ucha, w sposób 
jednolity, by przycięcie było widoczne z odległości.

2. Właściciel psa lub kota zamieszkujący na terenie gminy Tarnów Opolski ma możliwość do dokonania 
jego trwałego oznakowania.

3. Gmina Tarnów Opolski pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów i kotów, których właściciele 
zamieszkują na terenie gminy Tarnów Opolski, na poniższych zasadach:

a) zawiera umowę z gabinetem weterynaryjnym na dokonywanie usług elektronicznego znakowania psów 
(czipowania), nabywa czipy oraz dostarcza je do wybranego gabinetu weterynaryjnego,

b) właściciel psa lub kota, w celu wykonania usługi identyfikacji elektronicznej, zgłasza się do gabinetu 
weterynaryjnego wybranego przez Gminę Tarnów Opolski, wypełnia formularz „Wniosek o wykonanie 
zabiegu elektronicznego oznakowania psa/kota na koszt Gminy Tarnów Opolski”, a także wyraża zgodę 
na przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb wynikających z realizacji Programu, 
(wymagane jest dodatkowo okazanie aktualnego dowodu szczepienia psa przeciwko wściekliźnie),

c) Gmina Tarnów Opolski dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto gabinetu weterynaryjnego, 
zgodnie z warunkami zawartej umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 
wystawiony przez gabinet weterynaryjny dla zwierząt oraz wypełniony formularz zgłoszeniowy bazy 
danych oznakowanych psów i kotów.

Rozdział 7
Edukacja w zakresie ochrony zwierząt

§ 9. W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących zadań:

a) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych poprzez zamieszczanie na łamach prasy lokalnej informacji 
o możliwości adopcji,

b) współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości 
adopcji bezpańskich zwierząt,

c) promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Tarnowie Opolskim (www.tarnowopolski.pl) 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt”,

d) przeciwdziałanie zjawisku nielegalnego obrotu zwierzętami domowymi na targowiskach.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 923



Rozdział 8
Środki finansowe przeznaczone na realizację programu

§ 10.1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Tarnów Opolski.

2. W 2024 roku Gmina Tarnów Opolski zapewniła w budżecie kwotę 90 000,00 zł, w tym na:

a) wyłapywanie bezpańskich zwierząt z terenu gminy - 19 000,00 zł,

b) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku kotów wolno żyjących, zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt i w przypadku zwierząt agresywnych oraz odbiór, transport i utylizację padłych zwierząt - 28 000,00 zł,

c) kastracja i trwałe znakowanie psów i kotów utrzymywanych przez mieszkańców Gminy oraz kotów 
wolnożyjących - 10 000,00 zł,

d) karma dla kotów wolno żyjących – 3 500,00 zł,

e) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich znalezionych na terenie gminy Tarnów Opolski - 1 500,00 zł,

f) zapewnienie miejsca w schronisku - 28 000,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 923


		2024-03-28T10:25:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




